1

DECRETO N.º 41.844, DE 07/04/2022.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR

MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO

17 E SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006.

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão

por merecimento para os respectivos padrões, referente ao mês de Janeiro/2021,

Fevereiro/2022 e Março/2022, que fazem parte deste Decreto, conforme Memorando n.º

283/2022 – SEMAD/GRH.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de abril de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

2

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 02/2022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

27988 RAFAELA PANDOLFI MAI AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – C

27736 VANESSA ALCANTARA DA SILVA LOUREIRO AG. ADMINISTRATIVO I IV – C

RETROATIVO A: 03/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1256 MARCELO ALVES DOS REIS AG. ADMINISTRATIVO II V – K

751 MARIA DA PENHA CORDEIRO AG. ADMINISTRATIVO II V – L

1261 MARIA DA PENHA ROCHA LUCATELI AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – J

1263 MARIA DA PENHA VIEIRA FERREIRA AUX. SERV. GERAIS I I – K

RETROATIVO A: 03/2022

SECRETARIA DE AGRICULTURA

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1341 ADAO SILVESTRE DE SOUZA ART. OB. SERV. PÚB. II III – K

754 ANILSON DE ALMEIDA ROCHA MOTORISTA III – L

RETROATIVO A: 03/2022

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

27983 EDUARDO DE ARAUJO MATOS AG. ADMINISTRATIVO I IV – C

RETROATIVO A: 03/2022

3

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

28032 UASHINGTON DA SILVA MATOS TÉC. NÍVEL MÉDIO I –

INFORMÁTICA

V – C

27921 ANA PAULA MARCIANO DE OLIVEIRA AG. ADMINISTRATIVO I IV – C

1205 EUSIMAR LOPES DA VITORIA MONITOR II – K

27719 LUIZA LOZER SFALSIN  AG. ADMINISTRATIVO I IV – C

1304 SANDRA REGINA MARIN CAVAGLIERI REIS MONITOR II – K

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 03/2022

SECRETARIA DE FINANÇAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/P

ADRÃO

1350 CARLOS ROBERTO FRAGA MATIAS AG. ADMINISTRATIVO II V – K

22107 PATRICIA RENATA SUCCI ASSIST. ADMINISTRATIVO I III – C

RETROATIVO A: 03/2022

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1149 ADILSON DOS SANTOS TOMAS AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – K

RETROATIVO A: 03/2022

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

28038 RAYANNE DOS SANTOS OLIVEIRA  AG. ADMINISTRATIVO I IV – C

4

SECRETARIA DE SAÚDE

RETROATIVO A: 01/2021

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1072 ROBERTO SIQUEIRA MOTTA TS.MÉDICO

GINECOLOGISTA.OBSTRETA
S2 – K

RETROATIVO A: 03/2022

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1349 CARLOS MANOEL ROCHA DOS

SANTOS
AUX. OBRAS SERV. PÚB. I – K

1278 MARLY DE SEQUEIRA DOS SANTOS AUX. OBRAS SERV. PÚB. I – I